ATA n° 020/2023

Reunião Extraordinária– CMAS

Ao vigésimo segundo dia do mês de dezembro, às 09h00, estavam presentes via Meet, os conselheiros (as): Marilaine

Scheffer Trajano (Secretaria Municipal de Educação); Pamela Fidelis Ghisi (Secretaria Municipal de Assistência Social

– Proteção Social Especial em Alta); Ana Paula Petzoldt (Grupo pela Unidade Infanto Juvenil de Onco-Hematologia –

Guido);  Thayara  Heitich  Pedro  (Secretaria  Municipal  da  Assistência  Social  –  Proteção  Social  Especial  Média);

Marcionei Fernandes (SUAS Trabalhadores); Michele Bombazar (Secretaria Municipal de Assistencia Social – Proteção

Social Basica); Jamil Ahmad Allan (Secretaria Municipal de Assistência Social – Gestão); Jéssica de Oliveira Freitas

(Procuradoria-Geral  do Município);  Simone Feltrin  da  Rosa (Bairro da  Juventude dos Padres Rogacionistas);  Ana

Cláudia Moreira (Associação Beneficente Happy Face); Fernanda Beatriz Vargas Dias (Universidade do Extremo sul

Catarinense – UNESC); Nathália Remor (Secretaria-Executiva);

A presidente inicia a reunião saudando a todos.  Entra em pauta o termo aditivo da instituição Nossa Casa. AFASC

alteração do plano de trabalho. Advisul fez as alterações solicitadas para renovação. O município encerrou o convênio

com a Advisul. Bercinho do Amor será analisado em 2024. O conselho realizou visita na instituição Valentes de Davi e o

parecer é favorável a inscrição. Certificado da Capacitação.

Nada mais havendo a tratar, a presidente declara por encerrada a reunião e foi lavrada a presente ata que  segue

assinada pela secretária-executiva Nathália Remor e por todos os conselheiros presentes.

Marilaine Scheffer Trajano (Secretaria Municipal de Educação);

Pamela Fidelis Ghisi (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Especial em Alta);

Ana Paula Petzoldt (Grupo pela Unidade Infanto Juvenil de Onco-Hematologia – Guido);

Thayara Heitich Pedro (Secretaria Municipal da Assistência Social – Proteção Social Especial Média);

Marcionei Fernandes (SUAS Trabalhadores);

Michele Bombazar (Secretaria Municipal de Assistencia Social – Proteção Social Basica);

Jamil Ahmad Allan (Secretaria Municipal de Assistência Social – Gestão);

Jéssica de Oliveira Freitas (Procuradoria-Geral do Município);

Simone Feltrin da Rosa (Bairro da Juventude dos Padres Rogacionistas);

Ana Cláudia Moreira (Associação Beneficente Happy Face);

Fernanda Beatriz Vargas Dias (Universidade do Extremo sul Catarinense – UNESC);

Nathália Remor (Secretaria-Executiva);

1

2

3

4
5
6
7
8
9
10
11
12

13
14
15
16

17
18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29